
56. konvent Pražského seniorátu ČCE,  
2. zasedání, 13. listopadu 2021, Nusle 

Usnesení konventu  Str. 1 z 3 

Výsledky voleb a usnesení 2. zasedání 56. konventu Pražského seniorátu ČCE 

(číslování usensení neodpovídá číslování v zápisu z konventu, který má jinou strukturu) 

1) VÝSLEDKY VOLEB 

a) Volby funkcionářů konventu 

i) skrutátoři – volba aklamací po osobách: návrhy Jana Šarounová – ano; Jordan Tomeš – ano, 
Eliáš Cízl – ano, Kryštof Sojka – ano (zvoleni aklamací zjevnou většinou) 

ii) zapisovatelé – aklamací po osobách: návrhy Tomáš Opočenský a Jaroslav Pechar – volba 
aklamací po osobách (zvoleni zjevnou většinou) 

iii) verifikátoři – aklamací po osobách: návrhy David Vilím, Adam Csukás, Marta Študentová – 
(zvoleni zjevnou většinou) 

b) Volby členů seniorátního výboru 

i) Volba seniora pražského seniorátu (79: 71 Opočenský: 5 prázdných: 2 Balcar, 1 Trusina) – 
zvolen Matěj Opočenský 

ii) Volba druhého náměstka seniorátního kurátora: Tomáš Fendrych:  67 pro : 10 prázdných – 
zvolen  

iii) Volba náhradníků za laiky: 
(1) náhradník za laiky Štulc 57,  
(2) náhradník za laiky Tomáš Vokatý 56 – oba zvoleni (prázdné 2) 

iv) Volba náhradníka faráře v SV  
(1) Jaroslav Pechar (67 - zvolen) Jordan Tomeš (1),  prázdný (7)  

c) Volba náhradníků na synod 

d) Volba náhradníků na synod za faráře:  

(1) 1 náhradník Tomáš Trusina (45);  
(2) 2 náhradnice Alexandra Jacobea 44, (Jordan Tomeš 39) 

e) Volby seniorátních revizorů: 

i) Zdena Skuhrová, Černá, Pavel Stolař, Jana Fučikovská, Jaroslav Günter, Štěpán Nadrchal, Eva 
Svobodová, Jakub Šilar – aklamací přijati všichni – přijato aklamcí  

2) USENSENÍ TÝKAJÍCÍ SE VOLEB 

a) Usnesení týkající se SV 

i) Konvent usnáší, že funkční období nového seniora začíná 22. listopadu – přijato 

b) Usnesení týkající se seniorátních revizorů 

i) Konvent volí seniorátní revizory na dvouleté období – přijato aklamací 

c) Usnesení týkající se funkcionářů JJ 

i) Konvent bere na vědomí, že na místo člena předsednictva JJ za zemřelého Sama Hejzlara 
postupuje Tomáš Fendrych. 

ii) Konvent bere na vědomí, že na místo řádných členů seniorátního představenstva JJ 
postupují náhradníci Jakub Šilar a  Daniel Schönfelder. 

d) Usnesení týkající se grantové komise SV 

i) Konvent souhlasí s tím, aby grantové komisi bylo funkční období prodlouženo na dobu 
funkčního období 56. konventu – přijato aklamací 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE,  
2. zasedání, 13. listopadu 2021, Nusle 

Usnesení konventu  Str. 2 z 3 

3) USNESENÍ TÝKAJÍCÍ SE KONVENTU 

a) Rozhodnutí o výlohách:  

i) Konvent rozhodl ve věci výloh takto: bude vykonána sbírka na pohoštění, výdaje na cestovné 
budou uhrazeny ze seniorátních repartic, a to takto: jízda autem obsazeným třemi a více 
členy konventu bude hrazena jako plné cestné, jízda jedné nebo dvou osob v autě - hrazeno 
ve výši hromadné dopravy, hromadná doprava v plné výši.)přijato aklamací zjevnou 
většinou). 

b) Usnesení týkající se jednání konventuálů na dálku v roce 2020 

i) konvent bere bez výhrad na vědomí, že předsednictvo konventu a seniorátní výbor 
nakládalo s usneseními obsaženými v tisku 2 d, bodech 9 – 11, tak jako by to byla platná 
usnesení konventu.  Přijato zjevnou většinou  

ii) Konvent souhlasí s tím, že rozhodnutí konventuálů obsažená v bodě 9 a; 9 c; 9 d tisku 2d 
mají platnost řádného usnesení konventu. Přijato zjevnou většinou.  

iii) Konvent bere bez výhrad na vědomí, rozhodování o účelu adventní sbírky v rámci online 
jednání konventuálů (usnesení 7 uvedené v tisku 2d) bylo zmatečné. Přijato zjevnou 
většinou 

iv) Konvent bere bez výhrad na vědomí, že SV použil výnos adventní sbírky pro seniorátní fond 
solidarity, v souladu s rozhodnutím SV, učiněným před jednáním konventuálů. Přijato 
zjevnou většinou. 

v) Konvent souhlasí s tím, že návrhy konventuálů obsažené v bodě 11 tisku 2d (návrhy 
konventuálů na členy celocírkevní pastýřské rady) jsou řádnými návrhy konventu. Přijato 
zjevnou většinou. 

4) USNESENÍ TÝKAJÍCÍ SE ŽIVOTA SENIORÁTU 

a) Konvent vyjadřuje poděkování pracovníkům Diakonie za udržení vysokého standardu práce 
navzdory epidemii C-19. Přijato zjevnou většinou 

b) Ochranovskému sboru bude poskytnuta částka 50.000,- na část PF z prostředků seniorátního 
solidárního fondu. Přijato zjevnou většinou. 

c) Návrh zrušení FS ČCE ve Zruči nad Sázavou 

i) Konvent souhlasí s návrhem seniorátního výboru na zrušení FS ČCE ve Zruči nad Sázavou za 
níže uvedených podmínek a postupuje ho synodu ČCE: přijato aklamací  

ii) usnesení návrhu na synod: Synod ruší ke dni 31. prosince 2022 Farní sbor ČCE ve Zruči nad 
Sázavou bez likvidace. Všechen majetek a všechny závazky FS ČCE ve Zruči nad Sázavou 
přejdou na Pražský seniorát ČCE. : přijato aklamací 

iii) usnesení návrhu na synod: Synod převádí členy FS ČCE ve Zruči nad Sázavou do FS ČCE v 
Benešově u Prahy. Synod připojuje území FS ČCE ve Zruči nad Sázavou k FS ČCE v Benešově u 
Prahy. : přijato aklamací 

iv) usnesení návrhu na synod: Synod rozhoduje o výmazu pozemku s parc. č. 180 o výměře 428 
m2 (zastavěná plocha a nádvoří),  jehož součástí je budova s č. p. 189, a pozemku s parc. č. 
181/2 o výměře 314 m2 (ostatní plocha/zeleň), zapsaných na LV č. 854 vedeném pro k. ú. 
Zruč nad Sázavou Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná 
Hora, z ústřední evidence nezcizitelných nemovitostí. : přijato aklamací 

v) Konvent souhlasí se záměrem seniorátního výboru prodat nemovitosti zapsané na LV č. 854 
vedeném  pro k. ú. Zruč nad Sázavou Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kutná Hora.: přijato aklamací 

d) Návrhy k založení sboru v Roztokách 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE,  
2. zasedání, 13. listopadu 2021, Nusle 

Usnesení konventu  Str. 3 z 3 

i) Konvent Pražského seniorátu souhlasí s návrhem na založení samostatného farního sboru v 
Roztokách, jak je podán v tisku 13 b a postupuje ho synodu ČCE.: přijato aklamací 

ii) Konvent Pražského seniorátu souhlasí s návrhem na prohlášení kazatelského místa v 
Roztokách za misijní, jak je podán v tisku 13 b a postupuje ho synodu ČCE.: přijato aklamací. 

5) USNESENÍ K HOSPODÁŘSKÝM TISKŮM 

a) Konvent schvaluje závěrku hospodaření za rok 2019: přijato aklamací zjevnou většinou. 

b) Konvent schvaluje zprávu o hospodaření za rok 2019: přijato aklamací zjevnou většinou. 

c) Konvent schvaluje zúčtování hospodářského výsledku (zisku) za rok 2019 ve výši -19.454,13 Kč 
proti účtu 932 (nerozdělený zisk/ztráta): přijato aklamací zjevnou většinou. 

d) Konvent schvaluje rozpočet na rok 2021. přijato aklamací zjevnou většinou. 

e) Konvent schvaluje závěrku hospodaření za rok 2020: přijato aklamací zjevnou většinou. 

f) Konvent schvaluje zprávu o hospodaření za rok 2020: přijato aklamací zjevnou většinou 

g) Konvent schvaluje zúčtování hospodářského výsledku (zisku) za rok 2020 ve výši =3-33199,64 
Kč do fondu bydlení seniorátních farářů: přijato aklamací zjevnou většinou. 

h) 7. Konvent schvaluje rozpočet na rok 2022. přijato aklamací zjevnou většinou. 

i) 8. Konvent určuje výnos seniorátní adventní sbírky 2021 na podporu sboru Libčice nad Vltavou 
přijato aklamací zjevnou většinou. 

j) 9. Konvent schvaluje rozdělení repartic na sbory pro rok 2021/22, tak jak je uvedeno v tisku č. 
11 (celocírkevní i seniorátní repartice) přijato aklamací zjevnou většinou. 

k) 10. Konvent ukládá SV, aby se vypořádal s doporučením obsaženými ve zprávě o revizi 
seniorátního hospodaření (tisk 10) a informaci  tom, jak se vypořádali s doporučením, uvedl ve 
zprávě SV pro příští zasedání konventu. Přijato aklamací zjevnou většinou.  

6) USNESENÍ TÝKAJÍCÍ SE POVŠECHNÉHO SBORU 

a) Konvent PS ČCE vyzývá synodní radu, aby jménem ČCE apelovala na řešení humanitární krize 
situaci běženců na hranici Běloruska a EU, popřípadě podpořila petici, která volá po řešení této 
krize. – přijato zjevnou většinou 

b) Konvent pověřuje předsednictvo konventu, aby znění tohoto návrhu neprodleně předalo 
Synodní radě, nebude čekat na verifikaci zápisu. – přijato zjevnou většinou 

c) Synod schvaluje závaznou výši odvodu do Personálního fondu za plný kazatelský úvazek na rok 
2024 ve výši 340 000 Kč, přičemž paušální část odvodu činí 270 000 Kč a základ pro výpočet 
poměrné části odvodu činí 70 000 Kč. Synod ukládá Synodní radě, aby při navrhování výše 
poměrné části odvodu do Personálního fondu zvýšila odvod do poměrné části Personálního 
fondu vždy o polovinu nárůstu odvodu do Personálního fondu pro daný rok. Pro 41, proti 12 
zdrželo 21 – přijat  


